ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                                       08.02.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности члена НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ» Морозовой Лады Владимировны в качестве конкурсного управляющего ООО

«ТиМ Групп» (акт №114 от 20.01.2023 г.).

2. О рассмотрении материалов плановой  проверки плановой проверки деятельности

члена НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Мушинского Максима Викторовича (акт от 03.02.2023 г.).

Председатель Галактионова Светлана Ивановна

Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется  председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой С.И.

Слушали:

Лесников П.С., который сообщил, что во исполнение п.12 статьи 21.1 Федерального

закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о

банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены Партнерства, в отношении

которых возбуждены дела о применении мер дисциплинарного воздействия.

         По первому вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившим представлением

Прокуратуры г.Шахты Ростовской области от 12.12.2022 г. №7-25/Прдп139-22-20600054

(вх.№7652 от 15.12.2022 г.) проведена проверка деятельности Морозовой Лады Владимировны

в качестве конкурсного управляющего ООО «ТиМ Групп».

В действиях Морозовой Лады Владимировны в качестве конкурсного управляющего ООО

«ТиМ Групп» установлено нарушение п.4 ст.61.1 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ в части несвоевременного размещения в ЕФРСБ

сообщения о судебном акте, вынесенном по результатам рассмотрения заявления о признании

сделок должника недействительными (об определении Арбитражного суда Ростовской области

от 07.10.2022 г. (резолютивная часть объявлена 04.10.2022 г.) по делу № А53-35210/2018).

Лесникова П.С., который указал на то, что допущенное нарушение является

малозначительным, предложил не применять в отношении Морозовой Лады Владимировны

меры дисциплинарного воздействия.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ

 Не применять в отношении Морозовой Лады Владимировны в качестве

конкурсного управляющего ООО «ТиМ Групп» меры дисциплинарного воздействия.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в соответствии с графиком плановых

проверок на 2023 год проведена плановая проверка деятельности члена НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ» Мушинского Максима Викторовича.

В ходе проведенной проверки установлено, что арбитражный управляющий Мушинский

Максим Викторович допускает следующие нарушения:

 - п.2.7 Правил профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов НП

СРО АУ «РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

от 26.10.2002 г. №127-ФЗ в части привлечения неаккредитованного специалиста ООО «Р-

Консалтинг» (оценщик) для осуществления своих функций при проведении процедуры

банкротства ООО "ПРОДАЖИ. ДИСТРИБУЦИЯ. ИНВЕСТИЦИИ";

 - Положений о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утверждены

Наблюдательным советом Партнерства, протокол №60 от 29.08.2016 г., протокол №42 от

18.07.2022 г.) в части несвоевременной уплаты членских взносов;

Лесникова П.С., который сообщил, что на дату заседания Дисциплинарного комитета

задолженность Мушинского М.В. по уплате членских взносов в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

составляет 109 000 руб. и констатировал факт привлечения Мушинским М.В.

неаккредитованного специалиста - ООО «Р-Консалтинг» (оценщика) для осуществления своих

функций при проведении процедуры банкротства ООО "ПРОДАЖИ. ДИСТРИБУЦИЯ.

ИНВЕСТИЦИИ"

Галактионова С.И. предложила за нарушение Положений о взносах членов НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ» (утверждены Наблюдательным советом Партнерства, протокол №60 от

29.08.2016 г., протокол №42 от 18.07.2022 г.) предписать Мушинскому М.В устранить

выявленное нарушение, уплатив в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» задолженность по членским

взносам  в размере 109 000 руб. в срок до 30.04.2023 г. За нарушение п.2.7 Правил

профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов НП СРО АУ

«РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от

26.10.2002 г. №127-ФЗ наложить на Мушинского М.В. штраф в размере 50 000 руб., срок

уплаты штрафа – до 30.04.2023 г.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ

За нарушение Положений о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утверждены

Наблюдательным советом Партнерства, протокол №60 от 29.08.2016 г., протокол №42 от

18.07.2022 г.) предписать Мушинскому М.В устранить выявленное нарушение, уплатив в

НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» задолженность по членским взносам  в размере 109 000 руб. в

срок до 30.04.2023 г. За нарушение п.2.7 Правил профессиональной деятельности

арбитражных управляющих – членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ

наложить на Мушинского М.В. штраф в размере 50 000 руб., срок уплаты штрафа – до

30.04.2023 г.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

   Председатель

       Дисциплинарного комитета                         С.И. Галактионова